Дело №5-47/4/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2022 года
                       город Казань

Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.О. Анисимов, по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Главная, дом 48,
рассмотрев материал по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Харитонова П.В., ***
УСТАНОВИЛ:
16 декабря 2021 года Харитонов П.В. проживающий по адресу: ***, не уплатил в установленный законом срок административный штраф по постановлению инспектора по пропаганде Высокогорского отделения №18810216212172068292 (внутренний номер 16 ЕА 68054063) от 04 октября 2021 года в размере 500 рублей.
На рассмотрение дела Харитонов П.В. не явился, извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении судебного заседания не поступало. В связи с изложенным, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина                   Харитонова П.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом, доказана полностью, в том числе:

-  протоколом об административном правонарушении от 05 января 2022 года, не доверять которому у суда нет оснований,
- карточкой правонарушения, согласно которой штраф по постановлению  №18810216212172068292  по состоянию на 05 января 2022 года не оплачен,
- копией постановления инспектора по пропаганде Высокогорского отделения №18810216212172068292 (внутренний номер 16 ЕА 68054063) от 04 октября 2021 года, вступившего в законную силу 15 октября 2021 года,

- сведениями о привлечении Харитонова П.В. к административной ответственности за нарушение правил дорожного движения в 2021 – 2022 годах, согласно которым Харитонов П.В. был привлечен к административной ответственности 15 раз,
- обзором судебной практики Верховного Суда Российской Федерации № 4 (2016).

При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение и состояние здоровья его и его семьи.
Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд не усматривает.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд не усматривает.
На основании изложенного, руководствуясь статьями  29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Харитонова П.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 1 000 рублей.

Получатель платежа – ***

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                              Р.О. Анисимов